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令和５年１１月２日 

都市整備局営繕部営繕課 

 

質疑・回答書 

 

件名：中央図書館等移転改修事業に係る公募型プロポーザル 

 

№ 資料名及びページ 質 問 内 容 回答 

 【実施要領等】   

1 中央図書館等移転

改修事業に係る公

募型プロポーザル

実施要領 P11 

14⑶ウ コスト縮

減につながる取組

に関する提案 

要領では「昼間作業を原則としてい

るが、店舗を営業しながらの工事で

あり、必要に応じて、一定期間ではあ

るが夜間作業を行うことも可能とし

ている」と記載されています。行政立

会いの下、現地確認を実施させてい

ただきましたが、工事範囲以外のフ

ロアで営業を行っている時間帯で

は、勤務者・来館客・駐車場利用者・

広島駅周辺歩行者と建物周辺の交通

量も多く、工事用資機材の搬出入及

び工事内容から施工の両方が難しい

と感じました。 

記載内容について、昼間作業の可能

な工事用搬出入時間と施工時間を明

確にお示しください。 

工事用資機材の搬出入は、「基

本計画図書」の「その他 02-01

参考仮設計画書の仮設与条件」

の[工事の施工条件]のとおり、

西側荷捌場で 20 時 30 分から 4

時の利用を想定しています。な

お、この時間帯での夜間作業は

可能です。 

昼間作業は、原則標準として 8

時から 17時を想定しています。 

なお、昼間作業において、騒音、

振動等の影響により店舗営業

に支障が生じないようにする

とともに、営業困難となる恐れ

が生じる場合には夜間作業と

するなど、実施要領 P11の 14⑶

イのとおり技術提案（施工方法

等）をお願いします。 
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№ 資料名及びページ 質 問 内 容 回答 

2 中央図書館等移転

改修事業に係る公

募型プロポーザル

実施要領 P12 

15⑴ア ヒアリン

グの実施 

ヒアリングに関して以下内容をご教

示ください。 

①広島市様からの出席者と人数 

②出席者の席順 

③ヒアリング会場のレイアウト、サ

イズ 

④会場設置のスクリーンのサイズと

画面比率 

⑤パネル利用時においてのイーゼル

などの手配有無 

⑥出席者の手元に提案書資料の有無 

⑦ヒアリング参加者が新型コロナ・

インフルエンザ等に罹患した時の

代理手配可否 

⑧提案書資料等に会社名が特定され

るものは不可とされていますが、

提案書・プレゼンテーション資料

に記載できる「受付番号」等を配布

ください。 

11 月 20 日締切の提案書提出時

に、同時にプレゼンテーション資

料（データ）も提出することとされ

ています。資料記載の必要性から、

事前に教示お願いします。 

①出席者は、中央図書館等移転

改修事業者選定等審査委員

会の委員、専門的助言者及び

事務局で１５名を予定して

います。 

②～⑤は、後日、正式な日時及

び実施場所をご連絡する際

に合わせてお知らせします。 

⑥あります。提出された技術提

案書１６部を出席者への配

布に充てる予定です。 

⑦提案者に所属する者であれ

ば支障ありません。なお、配

置予定技術者が出席できな

くなった場合は、直ちに担当

課に連絡の上、対応について

協議してください。 

⑧様式１５－１～５の受付番

号欄は、事務局が技術提案書

の受付時に記載しますので

空欄で提出してください。 

また、プレゼンテーション

資料（データ）においても空

欄で提出していただいて支

障ありません。 

3 中央図書館等移転

改修事業に係る公

募型プロポーザル

実施要領 P12 

15（1）ア（ｱ） 

ヒアリングの参加者について、「やむ

を得ない場合を除き、配置予定技術

者は出席すること」記載があります

が、この配置予定技術者とは実施要

領 P5 9（2）エ(ｲ)a 記載(a)管理技

術者または照査技術者という理解で

よろしいでしょうか。 

よろしいです。 

なお、提案や施工の技術的な内

容について、責任をもって質疑

応答いただく必要があります。 
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№ 資料名及びページ 質 問 内 容 回答 

4 中央図書館等移転

改修事業に係る公

募型プロポーザル

実施要領 

(様式 17)概算見積

書(工事) 

24.概算見積書(工事)(様式 17).doc

に於いて、科目別内訳書に①～⑤の

エリアがありますが、明確な各エリ

アの範囲が不明です。各エリアの色

分け図等ご提示いただけないでしょ

うか。 

別紙１のとおり、エリア区分を

提示します。 

①図書館 

②映像文化ライブラリー 

③郷土資料館 

④後方 

を分けており、各エリア内に発

生する工事は、当該エリア区分

として仕分けてください。 

なお、当該エリア専用の設備に

関しては、盤や空調機およびそ

のルートがエリア外に出てい

ても、当該エリア区分に仕分け

てください。 

⑤共用 

上記①～④以外に、各エリアに

対して共用する設備など、特定

エリアに仕分けることが困難

な工事を対象としてください。 

5 中央図書館等移転

改修事業に係る公

募型プロポーザル

実施要領 

(様式 17)概算見積

書(工事) 

上記に関連しますが、エリア境界に

間仕切壁や建具がある場合はどちら

の区分へ参入するべきでしょうか。

ご指示下さい。 

全て、①図書館側として計上し

てください。 

6 中央図書館等移転

改修事業に係る公

募型プロポーザル

実施要領 

(様式 17)概算見積

書(工事) 

24.概算見積書(工事)(様式 17).doc

に於いて、中科目別内訳書にて科目

の記載がありますが、各工事科目の

下層の指定は見受けられません。中

科目以下の下層は階別等の区分けは

無しと考え、工種別書式として良い

ですか。 

実施要領P10の13⑵に記載のと

おり、技術提案提出時は中科目

別内訳書までを提出してくだ

さい。 

技術協力業務の履行開始に当

たり、細目別内訳書を提出する

必要があります。特段の指定は

しておりませんが、建築工事に

ついては、中科目に属する細目

毎に階別区分で数量、単価及び

金額を記載していただければ

と考えています。 
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№ 資料名及びページ 質 問 内 容 回答 

 【基本設計図書】   

7 建築計画 01-01 「基本設計図書一式」中、「建築計画

01-01 内■工事区分」にて、「C 工事

（本工事）」と記載があり、C 工事が

今回提案範囲と考えますが宜しいで

しょうか。 

よろしいです。 

8 建築計画 01-01 

A-001～008 等 

基本設計図書にて今回提案範囲（概

算見積範囲）はＣ工事とあり、Ｂ工事

は別途工事とありますが、撤去など

建築図に記載のＢ1・Ｂ2 工事部分は

全て別途工事として良いですか。 

よろしいです。 

9 機械設備計画 01-01 （1）衛生器具設備について工事区分

の記載がありません。C工事と考えて

宜しいでしょうか。相違ある場合 C工

事範囲を御指示下さい。 

GEN-013に「図面に工事区分（Ｂ

工事等）の記載がない部分は全

てＣ工事とする。」とあるよう

に、Ｃ工事です。 

10 機械設備計画 01-01 

C-002 配管系統図

（給水） 

（2）給水設備及び（3）排水設備につ

いて C 工事の記載がありません。ま

た C-002 配管系統図にて「量水器取

付は C 工事」記載があります。量水

器取付のみ C 工事と考えて宜しいで

しょうか。相違ある場合 C 工事範囲

を御指示下さい。 

量水器取付及び取出部分以外

はＣ工事（一部例外あり）とし

てください。 

 

11 機械設備計画 01-01 （4）給湯設備について「（別途工事）」

と記載があります。今回提案範囲外

（見積範囲外）と考えて宜しいでし

ょうか。相違ある場合 C 工事範囲を

御指示下さい。 

10 階厨房以外の電気温水器本

体と廻りの配管をＣ工事とし

てください。 

12 機械設備計画 01-02 

D-002 

「機械設備計画 01-02」及び「D-002

機器表」にて工事区分の記載があり

ません。エアコン・全熱交換器・加湿

器は C 工事と考えて宜しいでしょう

か。相違ある場合 C 工事範囲を御指

示下さい。 

GEN-014に「図面に工事区分（Ｂ

工事等）の記載がない部分は全

てＣ工事とする。」とあるよう

に、Ｃ工事です。 
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№ 資料名及びページ 質 問 内 容 回答 

13 機械設備計画 01-02 「B2 階閉架書庫の除湿および 10 階

映写室の加湿は、検討後必要に応じ

て別途備品対応とする」と記載があ

ります。今回提案範囲外（見積範囲

外）と考えて宜しいでしょうか。相違

ある場合 C工事範囲を御指示下さい。 

よろしいです。 

14 電気設備計画 01-01 「受変電設備（全て B1 工事）」と記

載がありますが、「配電盤増設に伴う

停電対応は本工事とする」記載があ

ります。受変電設備工事については

今回提案範囲外（見積範囲外）と考え

て宜しいでしょうか。相違ある場合 C

工事範囲を御指示下さい。 

よろしいです。 

15 電気設備計画 01-01 （4-1）ビル用中央監視設備「計量ポ

イント追加に伴い、RS 盤の増設を行

う。また、ビル用中央監視設備にポイ

ント登録等を行う（B1工事）」と記載

があります。今回提案範囲外（見積範

囲外）と考えて宜しいでしょうか。相

違ある場合 C 工事範囲を御指示下さ

い。 

よろしいです。 

16 電気設備計画 01-02 「（1）構内情報通信網設備（全て C工

事）」と記載がありますが、「配管のみ

本工事とし、機器及び配線は別途工

事とする」記載があります。配管のみ

今回提案範囲（見積範囲）と考えて宜

しいでしょうか。相違ある場合 C 工

事範囲を御指示下さい。 

配管・ﾓｼﾞｭﾗｰｼﾞｬｯｸ取付及び取

付支持材料・電源工事について

は、Ｃ工事です。 

17 電気設備計画 01-03 「（2）入退室管理設備（全て C工事）」

と記載がありますが「※配管及び電

源のみ本工事とする」と記載があり

ます。配管及び電源を今回提案範囲

（見積範囲）と考えて宜しいでしょ

うか。相違ある場合 C 工事範囲を御

指示下さい。 

よろしいです。 
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№ 資料名及びページ 質 問 内 容 回答 

18 電気設備計画 01-03 「（3）機械警備設備（全て C工事）」

と記載がありますが「配管のみ本工

事とする」と記載があります。配管の

み今回提案範囲（見積範囲）と考えて

宜しいでしょうか。相違ある場合 C工

事範囲を御指示下さい。 

よろしいです。 

19 電気設備計画 01-04 06.雷保護設備について工事区分の

記載がありません。今回提案範囲外

（見積範囲外）と考えて宜しいでし

ょうか。相違ある場合 C 工事範囲を

御指示下さい。 

弱電主装置類の電源回路部へ

の SPD設置については、Ｃ工事

です。 

20 電気設備計画 01-04 「07.映像音響設備（全て C 工事）」

と記載がありますが「既設映写機及

びドルビープロセッサー等は移設再

利用とする。（移設・取付調整は別途

工事）」と記載があります。移設・取

付調整は今回提案範囲外（見積範囲

外）と考えて宜しいでしょうか。ま

た、「DCP設備（シネマサーバーHDD含

む）を新設する。（別途備品工事）」と

記載があります。DCP設備新設は今回

提案範囲外（見積範囲外）と考えて宜

しいでしょうか。その他の「別途備品

工事」記載については今回提案範囲

外（見積範囲外）と考えて宜しいでし

ょうか。相違ある場合 C 工事範囲を

御指示下さい。 

よろしいです。 



 7 

№ 資料名及びページ 質 問 内 容 回答 

21 電気設備計画 01-02 

電気設備計画 01-03 

「04.防犯設備（1）監視カメラ設備、

（2）入退室管理設備」にて、既存連

携に関して記載がありません。今回

提案範囲外（見積範囲外）と考えて宜

しいでしょうか。 

また、「基本設計図書一式」中、「電気

設備計画 01-02」にて、「（2-1）電灯

設備」にて、照明スイッチ（リモコン）

について防災センターでの操作要

否、連携について記載がありません。

今回提案範囲外（見積範囲外）と考え

て宜しいでしょうか。相違ある場合 C

工事範囲を御指示下さい。 

よろしいです。 

22 電気設備計画 01-05 06.特殊設備について工事区分の記

載がありません。また、「空配管及び

電源のみ本工事とし、機器・配線は別

途工事とする」と記載があります。配

管及び電源のみ今回提案範囲（見積

範囲）と考えて宜しいでしょうか。相

違ある場合 C 工事範囲を御指示下さ

い。 

よろしいです。 

23 その他 02-01 

参考仮設計画図 

仮設与条件 

イ部の工事の工事区分についてご指

示下さい。 

全てＢ１工事です。 

 【発注図：総合】   

24 GEN-03 

１一般共通事項 

5 節 施工 22 

測定対象室「全居室」、測定箇所数「70

ヵ所」と記載有りますが、測定箇所数

70 ヵ所としての見積でよろしいでし

ょうか。 

よろしいです。 

25 GEN-03 

２仮設工事 

⑦監督員事務所設置について「既存

建屋内の一部を使用する」とありま

すが、対象室をご教示願います。 

監督員事務所は、本工事エリア

内で、受注者の任意の仮設計画

としてください。 

26 GEN-03 

２仮設工事 

上記、対象室により、監督員事務所

25m2 程度は無償借用として、費用見

込まずでよろしいでしょうか。 

監督員事務所は、本工事エリア

内で無償設置できます。なお、

GEN-03⑧⑨のとおり、水、電力

は有償となります。 
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№ 資料名及びページ 質 問 内 容 回答 

27 GEN-03 

２仮設工事 

上記について、工事担当者および作

業員休憩所として利用できる居室は

ありますでしょうか。ありの場合、対

象室をご教示願います。 

ありませんので、本工事エリア

内で、受注者負担で計画してく

ださい。 

28 GEN-05 

工事監理項目 

項目：施工図等に記載のある「模型」

作成については、設計者の所掌考え、

別途と考えて宜しいでしょうか。 

よろしいです。 

29 GEN-09 

A-034 

防煙垂壁について、日東紡 ダンスモ

ーク テンション工法同等品以上と

ありますが、高さはＨ500と考えて良

いですか。 

よろしいです。 

30 GEN-09 

A-079 

1 階図書館荷捌場及び後方室につい

て、階段段鼻にノンスリップが必要

と思われますが、±0～＋360 の段差

部にも同じノンスリップを見込んで

も良いですか。異なる見切り材の場

合は仕様をご指示下さい。 

よろしいです。ノンスリップ仕

様は、 SUSt2.0 HL 曲げ加工 

40*3としてください。 

31 GEN-09 

A-023 

2 階ＭＷＣ・ＦＷＣについて、仕上表

の備考に姿見とありますが、特記仕

様書(建築 4)の鏡に記載のある W500

×H1000 既製品と考えて良いです

か。 

W500×H2100 既製品としてく

ださい。 

32 GEN-09 

A-079,087 

2 階ＭＷＣ・ＦＷＣについて、図書館

荷捌場詳細図でトイレブースの高さ

が H2100 となっていますが、部分詳

細図及び特記仕様書に記載の天井ま

でのオレフィン化粧板パネルタイプ

ではなく、メラミン化粧板タイプで

H2100と考えて良いですか。 

特記仕様書の記載を正として

ください。 

33 GEN-04 

A-023,068 

8 階おはなしの部屋に於いて、下駄箱

とありますが、仕様及びサイズが不

明です。スチール既製品８列３段２

４人用程度として良いですか。 

メラミン化粧合板 t15として、

棚板・側板・天板・背板とも同

材で組んでください。 

8列 3段 24人用程度としてくだ

さい。 

1マス辺り W250*H200*D350と想

定してください。 
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№ 資料名及びページ 質 問 内 容 回答 

34 GEN-04 

A-025,070 

仕上表に於いて、9 階 郷土資料館サ

テライトの内装・展示工事は別途工

事と思われますが、床にフローリン

グ(Ａ)、天井にテント膜などの記載

があります。床のフローリング(Ａ)

及びＳＬは無し、壁は平面詳細図に

記載の壁下地まで本工事、天井は既

存のままＬＧＳ無し、テント膜無し、

天井見切縁のＶ無しと考えて良いで

すか。 

床は、フローリング（Ａ）及び

ＳＬとしてください。 

壁は、平面詳細図に記載の通り

素地までとしてください。 

天井は、テント膜としてくださ

い。テント膜以外のところは既

存のままとしてください。天井

見切縁は不要です。 

35 GEN-04 10 階厨房に於いて、工事区分表に下

記の項目の建築工事の欄に※印が付

いていますが詳細が不明です。各項

必要な場合は詳細をご指示下さい。 

・排水側溝及び蓋 

・室内床防水押えコンクリート 

・冷蔵庫、冷凍庫用幕板 

誤記です。不要としてくださ

い。 

36 GEN-07 

A-083 

10 階開架閲覧室に於いて、天井アル

ミパンチングは断面詳細図記載のア

ルミエンボスパネルと同じものと考

えて良いですか。 

よろしいです。 

37 GEN-8 

A-48,49,52,56 

特記仕様書（建築 3）に於いて、16建

具工事 21 ガラス安全対策に強化ガ

ラスは原則として飛散防止フィルム

貼りとありますが、建具表・建具詳細

図で飛散防止フィルム貼りの指示が

無い強化ガラス（ＳＤＷ／802・805・

806・901・902・1001・ＧＰ／1001）

は全て飛散防止フィルム（Ａ）貼りと

して良いですか。 

よろしいです。 

38 GEN-09 

A-023 

壁ＮＳボードは、何の略記号でしょ

うか。特記仕様書の、住友 3Ｍダイノ

ックＤボード同等品以上として良い

ですか。 

よろしいです。 
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№ 資料名及びページ 質 問 内 容 回答 

39 GEN-09 

A-026 

10 階前室 2 に於いて、仕上表壁仕上

に吸音ボード（Ａ）とありますが特記

仕様書に見受けられません。（Ａ）の

付かない吸音ボードと読み替えて良

いですか。 

よろしいです。 

上映ホール、ホワイエ共に同様

としてください。 

40 GEN-09 

A-026 

10 階前室 1 に於いて、仕上表壁仕上

に有孔ボードとありますが特記仕様

書に見受けられません。吸音ボード

の事と読み替えて良いですか。 

有孔ボード：FKt8.0+FKt8.0(穴

あけ加工)としてください。 

映写室、放送室共に同様として

ください。 

41 GEN-09,10 

A-123 

特記仕様書に於いて、下記丸印が付

いていますが該当箇所が不明です。

必要な範囲をご指示下さい。 

・点字鋲（ユニオン：ＵＹ300・302） 

・屋内掲示板 

・郵便受箱 

・コーナーガード 

・消火器収納箱（ユニオン：ＵＦＢ－

1Ｆ－2811Ｎ）※サインリストＮ

ｏ.17では別途工事？ 

・点字鋲は、開架閲覧室内に敷

設とし、10F-100m、9F-150m、

8F-150mとしてください。 

・屋内掲示板は、合板＋掲示ク

ロス張＋木製枠 H900×W1800 

を 8F～10Fで４か所ずつ、計

12か所としてください。 

・郵便受箱は、SUS 製 W350×

H200×D300 程度、４か所とし

てください。 

・コーナーガードは、樹脂製

H1000 250 か所としてくだ

さい。 

・消火器収納箱は、A-123 サイ

ン仕様書・リストを正として

別途工事としてください。 

42 式典費用 起工式、竣工式は行わないと考えて

よろしいでしょうか。 

起工式、竣工式は行いません。 

 【発注図：建築】   

43 建築一式 

A-001 他 

各階現況平面図・撤去図（撤去は全て

B 工事）と C 工事に着手する現状が異

なる場合、追加変更の対象と考えて

よろしいでしょうか。 

発注者及び別途工事と協議、調

整のうえ、設計図書の変更の必

要があると判断された場合に

は変更の対象となります。  

44 A-018,087 8 階飲食スペースとラウンジの手洗

いは、ＷＣ同様の洗面カウンターと

鏡を見込んで良いですか。 

よろしいです。 
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№ 資料名及びページ 質 問 内 容 回答 

45 A-020 10 階開架閲覧室に於いて、Ｘ6 通り

に天井伏図にモニター天吊とありま

すが詳細が不明です。建築工事範囲

の詳細をご指示下さい。 

天吊用下地は、C100*50*20*2.3 

L4000（吊材@2000共）としてく

ださい。 

46 A-020 10 階開架閲覧室に於いて、平面図点

線表記の家具什器（中央イベントコ

ーナーの可動書架など）は別途工事

として良いですか。 

家具番号は S1029とした上で、

S809同仕様が４台、キャスター

付としてください。 

47 A-022 仕上表（1）の内部仕上げ：幅木（2）

に防塵塗装で壁下地がＬＧＳの時は

コンクリートを幅木高さまで立ち上

げるとありますが下記の様にして良

いですか。 

・コンクリート強度： 

Ｆｃ24Ｎ/ｍｍ2 スランプ 15ｃｍ 

・配筋：Ｄ10＠200 

・コンクリート強度： 

Ｆｃ21Ｎ/ｍｍ2 スランプ

15ｃｍ 

・配筋：Ｄ10＠200 

としてください。 

48 A-023 8 階閉架書庫に於いて、仕上表にＳＬ

の記載がありませんが、見込んで良

いですか。 

よろしいです。 

49 A-023,036,086 8 階おはなしの部屋に於いて、仕上表

はブラインドボックスとあります

が、天井伏図ではカーテンレールと

なっており、ボックスの記載はあり

ません。部分詳細図記載のカーテン

ボックスにカーテンレールとし、カ

ーテンは別途工事として良いです

か。 

カーテンとし、ボックスとカー

テンレールを本工事、カーテン

を別途工事としてください。 

50 A-023,062 B2 階の閉架書庫 1.2.3 について、床

にＵＦ(ＳＡ)Ｈ150とありますが、使

用範囲が不明です。該当部無しと考

えて良いですか。有りの場合は範囲・

段差見切仕様をご指示下さい。 

該当なしとしてください。 

51 A-023,062,085 B2 階の閉架書庫 1.2.3 について、平

面詳細図で壁種がほとんど W4 です

が、壁下地のＬＧＳは全て新設する

のでしょうか。ご指示下さい。 

新設としてください。 
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№ 資料名及びページ 質 問 内 容 回答 

52 A-023,064,066 8 階開架閲覧室の床に於いて、ＴＣａ

(Ａ)とフローリング(Ａ)の境が、A-

064.066で途中までとなっています。

フローリング範囲をテント膜と同範

囲として良いですか 

天井伏図凡例記載の点線△部

のテント膜下部をフローリン

グと想定してください。それ以

外はＴＣａ（Ａ）としてくださ

い。 

53 A-023,065 8 階会議室に於いて、仕上表にミニキ

ッチンとありますが、平面詳細図に

はありません。平面詳細図に依ると

して良いですか。 

よろしいです。 

54 A-023,079 図書館荷捌場詳細図に於いて、断面

詳細図で床仕上にＦＲＰ防水＋合成

樹脂塗装Ａとありますが、仕上表で

はＦＲＰ防水あらわしになっていま

す。仕上表を正と考えて良いですか。 

よろしいです。 

55 A-023,079 2 階休憩室について、平面詳細図でロ

ールスクリーンとありますが、仕上

表では(カーテン)となっています。

ボックスまで本工事とし、カーテン

(カーテンレール共)又はロールスク

リーンは本工事外として良いです

か。本工事の場合はどちらが正かと

仕様をご指示下さい。 

ロールスクリーンとし、ボック

スとロールスクリーンを本工

事としてください。 

56 A-023,095 B2 階の閉架書庫 1.2.3 について、備

考にスロープとありますが、書架レ

ール部分のスチールスロープの事と

考えて良いですか。 

備考欄記載の床レベル解消用

のスロープは誤記です。なお、

書架レール部分のスチールス

ロープはあります。 

57 A-024,036,066 8 階多目的室 3 の仕上表にブライン

ドとありますが、平面詳細図では遮

光ロールスクリーン、天井伏図では

ロールスクリーンとなっています。

ＢＯＸのみを本工事にて見込んで良

いですか。 

平面詳細図を正とし、ボックス

と遮光ロールスクリーンを本

工事としてください。 

58 A-024,036,066 8 階多目的室 4 のスクリーンボック

スに於いて、仕上表と天井伏図には

記載がありますが、平面詳細図では

ありません。仕上表と天井伏図に依

るとして良いですか。 

よろしいです。 
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№ 資料名及びページ 質 問 内 容 回答 

59 A-024,036,066,084 8 階多目的室 6 の仕上表にブライン

ドとありますが、断面詳細図では暗

幕＋遮光ロールスクリーン(別途)、

平面詳細図では暗幕＋遮光ロールス

クリーン、天井伏図ではロールスク

リーン＋カーテンレールとなってい

ます。ＢＯＸとレールを本工事で見

込んで良いですか。 

平面詳細図を正とし、ボック

ス、カーテンレール及び遮光ロ

ールスクリーンを本工事、暗幕

を別途工事としてください。 

60 A-025 9 階開架閲覧室に於いて、仕上表床仕

上にＴＣａ（Ａ）とフローリング（Ａ）

とありますが、それぞれの範囲が不

明です。各範囲をご指示下さい。 

天井伏図凡例記載の点線△部

のテント膜下部をフローリン

グと想定してください。それ以

外はＴＣａ（Ａ）としてくださ

い。 

61 A-025,019 仕上表に於いて、9 階 参考閲覧室が

2 つありますが、平面図には 1か所し

かありません。同じと考えて良いで

すか。 

よろしいです。 

62 A-025,026,082 仕上表に於いて、9階 ＢＷＣ1-4、Ｓ

Ｋがありますが、平面詳細図ではＭ

ＷＣ1・ＷＷＣ1・ＢＷＣ3・ＢＷＣ4・

ＳＫとなっています。平面詳細図を

正とし、ＭＷＣ1・ＷＷＣ1 の仕上は

10 階と同じとして良いですか。 

よろしいです。 

63 A-025,026,082 仕上表に於いて、9階 ＢＷＣ1-4、Ｓ

Ｋ、10 階 ＭＷＣ1・ＷＷＣ1 の壁仕

上が化粧不燃積層板(Ａ)ですが、断

面詳細図では化粧不燃積層板(Ｂ)に

なっています。化粧不燃積層板(Ａ)

を正として良いですか。 

よろしいです。 

64 A-025,037 仕上表に於いて、9 階 参考閲覧室に

特定天井が○任意となっています。

本見積では考慮しないと考えて良い

ですか。 

本見積に見込む場合、特定天井の仕

様及び該当範囲をご指示下さい。 

誤記です。考慮は不要です。 
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№ 資料名及びページ 質 問 内 容 回答 

65 A-025,069～073, 

087 

仕上表に於いて、9 階 開架閲覧室の

備考に安全柵とあり部分詳細図(3)

の自動ドア防護柵と思われますが、

平面詳細図には記載がありません。

必要位置をご指示下さい。 

ＳＤＷ自動ドア装置付の建具

に対して、８階６か所、９階４

か所、１０階４か所として、計

14か所としてください。 

66 A-026 10 階開架閲覧室に於いて、仕上表床

仕上にＴＣａ（Ａ）とフローリング

（Ａ）とありますが、それぞれの範囲

が不明です。各範囲をご指示下さい。 

天井伏図凡例記載の点線△部

のテント膜下部をフローリン

グと想定してください。それ以

外はＴＣａ（Ａ）としてくださ

い。 

67 A-026,038 10 階ロビーに於いて、天井仕上が仕

上表ではＧＢ-ＮＣ9.5＋ＧＢ－Ｒ

12.5 総寒冷紗総パテしごきの上ＥＰ

－Ｇとありますが、天井伏図ではＤ

Ｒとあります。仕上表を正として良

いですか。 

よろしいです。 

68 A-026,038 10 階ホワイエに於いて、仕上表備考

欄にカーテンボックスとありますが

取付範囲が不明です。該当無しとし

て良いですか。必要な場合は範囲を

ご指示下さい。 

X14 通の東側外部建具廻りとお

考えください。 

69 A-026,038 10 階前室 1 に於いて、天井仕上が仕

上表ではＤＲ＋ＥＰ－Ｇとあります

が、天井伏図ではＤＲ（黒）とありま

す。仕上表を正として良いですか。 

天井伏図を正としてください。 

70 A-026,038,083 10 階開架閲覧室に於いて、Ｙ1 通り

外壁サッシ部分に断面詳細図にてブ

ラインドボックスとありますが、仕

上表・天井伏図にはブラインドの記

載はありません。ブラインド・カーテ

ン等を建築工事にて見込む必要があ

れば詳細をご指示下さい。 

ブラインドとし、ブラインドボ

ックスとブラインドを本工事

としてください。 

71 A-026,068 10 階セミナー室に於いて、仕上表備

考欄にスクリーンボックスとありま

すが設置範囲が不明です。各セミナ

ー室にＷ3,000 程度 1 か所ずつとし

て良いですか。 

仕上表の記載は誤記です。不要

としてください。 
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№ 資料名及びページ 質 問 内 容 回答 

72 A-026,084,116 10 階映写室放送室に於いて、配線ピ

ットの詳細が不明です。ピット・蓋共

にステンレス製（蓋は化粧（床材仕

上））として良いですか。 

よろしいです。 

73 A-026,087 10 階開架閲覧室に於いて、仕上表に

安全柵とありますが詳細が不明で

す。部分詳細図（3）の自動ドア防護

柵の事とし、開架閲覧室に面する全

ての自動ドアに見込むとして良いで

すか。 

ＳＤＷ自動ドア装置付の建具

に対して、８階６か所、９階４

か所、１０階４か所として、計

14か所としてください。 

74 A-026,096 10 階ワークルームに於いて、仕上表

備考欄に閉架用書架とありますが、

閉架用書架詳細図にワークルームの

書架は見受けられません。該当無し

として良いですか。必要な場合は詳

細をご指示下さい。 

該当なしとしてください。 

75 A-026,116 10 階物品保管室等に於いて、床下地

ＵＦ（ＳＡ）とありますが、床面合板

の仕様が不明です・普通合板ｔ5.5＋

構造用針葉樹合板ｔ15+15 として良

いですか。 

よろしいです。 

76 A-027,042 10 階便所・後方室・休憩室に於いて、

建具キープランには内装全面改修と

ありますが、仕上表ではいずれも内

装全て既存のままとなっています。

休憩室等はミニキッチンが新しく設

置されているようにも見られるので

すが既存のままなのでしょうか。Ｃ

工事にて改修が必要な場合は詳細を

ご指示下さい。 

ミニキッチン新設としてくだ

さい。 

77 A-034 B2階の閉架書庫 3について、X6通り･

Y6 通りの柱部分に○印があります

が、凡例に見当たりません。何でしょ

うか。ご指示下さい。 

誤記です。○印はなしとしてく

ださい。 

78 A-034 天井伏図に於いて、各階天井点検口

の設置個数をまとめたリストがあり

ますが、①～⑤のエリア分けでの振

り分け個数をご指示下さい。 

①は、228か所、 

②は、22か所、 

③～⑤は、0 か所 

としてください。 
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№ 資料名及びページ 質 問 内 容 回答 

79 A-036,066 8 階多目的室 6 のスクリーンボック

スに於いて、平面詳細図では L5,400

の 1 か所のみですが、天井伏図では

L5,400 と L3,400 の 2 か所となって

います。天井伏図に依るとして良い

ですか。 

よろしいです。 

80 A-038 10 階開架閲覧室に於いて、天井伏図

ピンク色のＣ3＋Ｃ10 の範囲以外の

範囲の天井仕上が不明です（中央部

分はＣ10だけ？明確な範囲は不明）。

テント膜範囲以外の天井仕上をご指

示下さい。 

・凡例記載の点線△部は、テン

ト膜＋C3としてください。 

・X7-X9×Y3+4000-Y5（ESCA～

ESCA間）は、C10としてくだ

さい。 

・それ以外は、GB-NC9.5+GB-

R12.5 総寒冷紗総パテしごき

の上 EP-Gとしてください。 

・ピンク色の部分は、C3＋C10で

はなく、テント膜＋C3として

ください。 

81 A-054 外壁サッシ詳細図に於いて、※全て

Ｂ1工事とありますが、内部の壁・天

井は新設の為、サッシ以降は本工事

として良いですか。 

よろしいです。 

82 A-062 B2 階の閉架書庫 1.2.3 について、既

設建具廻りに付枠(三方共)とありま

すが、スチール製 25×130 程度ＳＯ

Ｐ塗と考えて良いですか。 

よろしいです。 

83 A-064 8 階更衣室のカーテンは、天井直付け

(アルミ)と考えて良いですか。また、

カーテンは建築工事としＨ2,700 程

度として良いですか。 

カーテンとし、天井直付けカー

テンレールを本工事、カーテン

は別途工事としてください。 

84 A-064 8 階事務室 1に於いて、ＯＡフロアの

踏込部 FL±0と FL+100の段差部分の

仕舞が不明です、ＯＡフロア用スロ

ープとして良いですか。 

よろしいです。 

85 A-066 8 階事務室 2 の受付カウンターの詳

細が不明です。メラミン化粧合板 2段

として良いですか。 

よろしいです。 
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№ 資料名及びページ 質 問 内 容 回答 

86 A-073 9 階資料撮影室及びビジネス相談室

廻りの間仕切が W9s(S)とあります

が、凡例にはありません。W9a(S)と読

み替えて良いですか。 

よろしいです。 

87 A-075 10 階厨房に於いて、カウンターの詳

細が不明です。ステンレス製として

良いですか。 

よろしいです。 

88 A-076 10 階受付に於いて、カウンターとあ

りますが詳細が不明です。メラミン

化粧合板 2段として良いですか。 

よろしいです。 

89 A-076,089 10 階上映ホールに於いて、椅子詳細

図にて固定席が 92席とありますが、

移動席 8席とありますので全 98席か

ら 8席引いた 90席と考えて良いです

か。 

よろしいです。 

90 A-079 1 階図書館荷捌場及び後方室につい

て、床：シンダーコンクリートは

(Fc18N SL15)無筋として良いです

か。 

ワイヤーメッシュ 6*100*100を

敷設してください。 

91 A-079,085 壁種のボードについて、平面詳細と

部分詳細図でボード種類が異なりま

す（W1.W2.W3.W9a など）平面詳細の

ボード種類を正として良いですか。 

よろしいです。 

92 A-079,087 2 階ＦＷＣについて、洗面カウンター

及び化粧鏡は部分詳細図の便所洗面

器廻り詳細と同じと考えて良いです

か。 

よろしいです。 

93 A-042，082 10 階各ＷＣに於いて、一方枠の仕様

が不明です。スチール＋ＳＯＰとし

て良いですか。 

よろしいです。 

94 A-084,117 8 階多目的室 4～6の移動間仕切（Ａ）

に於いて、矩計図では H2,790ですが、

詳細図では H3,000となっています。

矩計図に依るとして良いですか。 

よろしいです。 

95 A-089 10 階上映ホールに於いて、ナンバー

プレート及び列番は席数分（98か所）

として良いですか。 

よろしいです。 
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№ 資料名及びページ 質 問 内 容 回答 

96 A-090 10 階上映ホール廻り詳細図（2）に手

摺詳細図がありますが取り付く範囲

が不明です。下記に見込むとして良

いですか。 

・上映ホール客製段部壁側 

・上映ホール舞台階段壁側 

・楽屋 

・屋内階段 

・前室（1） 

・楽屋 1.5m 

・屋内階段 8.0m 

・前室（1） 2.0m 

・廊下（4）（スロープ部） 3.0m 

としてください。 

97 A-090 10 階上映ホールに於いて、浮床・浮

壁・浮天井詳細図に遮音構造工事と

ありますが、本工事へ含まれるもの

として良いですか。 

よろしいです。 

98 A-090 10 階上映ホールに於いて、浮床（平

土間部）の構成にありませんが図で

はグラスウールが見受けられる為、

どの部分の浮床にもグラスウールＴ

50 32Ｋを見込むとして良いですか。 

よろしいです。 

99 A-090 10 階上映ホールに於いて、間接照明

ボックスの仕様が不明です。スチー

ル＋ＳＯＰとして良いですか。 

よろしいです。 

100 A-116 鋼製床組詳細図に於いて、スロープ

の先端部分が白抜きですが、下地は

シンダーコンクリート(Fc18N SL15)

無筋として良いですか。 

鋼製床材詳細図（UF(SC))の仕

様に倣い、普通合板 t5.0＋構造

用針葉樹合板 t15＋構造用針葉

樹 合 板 t15 ＋ 根 太 鋼

29*35*64*t1.2@300 として下さ

い。 

101 A-116 鋼製床材詳細図(UF(SB))の H=0～210

スロープは、鋼製床材 0～210見込ん

で良いですか。 

よろしいです。 

  【 家 具 】  

102 A-100 

 

8 階Ｓ806に於いて、キープラン・家

具リストの平面図では計 7 台あるよ

うに見受けられますが､右記の品名

リスト表では、数量欄に 6 台と記載

があります。リスト表に依るとし､計

6 台として良いですか。 

７台としてください。 
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№ 資料名及びページ 質 問 内 容 回答 

103 A-102 10 階Ｓ1028､Ｋ1020 に於いて、10Ｆ

キープラン・家具リストには記載が

ありますが、開架用書架詳細図、家具

詳細図には記載がありません。見込

む必要がある場合は詳細をご指示下

さい。 

S1028は、S1007と同仕様として

ください。 

K1020は、K1021と同仕様として

ください。 

104 A-102,108 

 

10 階Ｓ1024の数量に於いて、キープ

ラン・家具リスト右記の品名リスト

表では数量欄に 2 台と記載、開架用

書架詳細図では 1 台と記載があり相

違します。キープラン・家具リストに

依るとし 2 台を見込むとして良いで

すか。 

よろしいです。 

105 A-103 

 

8 階Ｓ808に於いて、片側サイド棚付

と記載がありますが、図示では両側

に棚があるように見受けられます。

図示に依るとして良いですか。 

よろしいです 

106 A-104,105 

 

9 階Ｓ936に於いて、平面図には複式

6 段と記載がありますが、立面図では

棚が 8段あるように見受けられます。

平面図に依るとし 6 段､Ｈ1,918 とし

て良いですか。 

配架想定段数の表示のためは

６段と記載していますが、飾り

棚も含めて家具本体としては

８段としています。 

立面図を正としてください。 

107 A-105 

 

開架用書架詳細図に於いて、高書架

断面図(詳細図右下部分)にアンカー

のみ(書架工事含まず)と記載があり

ますが、詳細が不明です。仕様、箇所

数等詳細をご指示下さい。 

A105-108 図示の高書架 支柱

ピッチに設けるものとし、2M-

10@900としてください。 

108 A-105 

 

9 階Ｓ911～Ｓ925 に於いて、単式 6

段と記載がありますが、 

断面詳細図では、8段あるように見受

けられます。断面詳細図に依るとし 8

段、棚高さはＨ3,000として良いです

か。6段となる場合は、Ｈ寸法をご指

示下さい。 

配架想定段数の表示のためは

６段と記載していますが、飾り

棚も含めて家具本体としては

８段としています。 

断面詳細図を正としてくださ

い。 

109 A-105 9 階Ｓ909に於いて、単式と記載があ

りますが、図示では複式のように見

受けられます。図示に依るとして良

いですか。 

よろしいです。 
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№ 資料名及びページ 質 問 内 容 回答 

110 A-105 

 

9 階Ｓ912に於いて、両側サイド棚付

と記載がありますが、図示では片側

にのみ棚があるように見受けられま

す。図示に依るとして良いですか。 

よろしいです。 

111 A-106 8 階Ｓ821､Ｓ831に於いて、両側サイ

ド棚付と記載がありますが、図示で

は片側のみ棚があるように見受けら

れます。図示に依るとして良いです

か。 

よろしいです。 

112 A-106 

 

8 階Ｓ823に於いて、片側サイド棚付

と記載がありますが、図示では棚が

無いように見受けられます。図示に

依るとして良いですか。 

よろしいです。 

113 A-106 

 

8 階Ｓ815～Ｓ834 に於いて、高さ寸

法が不明です。棚高さは天井まで支

柱はスラブ下までとして良いです

か。 

よろしいです。 

114 A-107 

 

10 階Ｓ1025に於いて、断面図にスラ

ブアンカー固定(書架工事含まず)と

記載がありますが、詳細が不明です。

仕様、箇所数等詳細をご指示下さい。 

A105-108 図示の高書架の支柱

ピッチに設けるものとし、2M-

10@900 として箇所数を算定く

ださい。 

115 A-107 10階Ｓ1025吊戸棚用のスラブ下補強

に於いて、断面詳細図ではスラブ下

高さがＨ1,500になっています。10階

は、階高寸法 6,900のためＨ900程度

足りません。スラブ下補強を見込む

ためのＨ寸法をご指示下さい。 

H2400としてください。 

116 A-107,108 10 階Ｓ1007～Ｓ1024に於いて、高さ

寸法が不明です。Ｓ1025 に倣うとし

て良いですか。また、Ｓ1025 に倣い

スラブ固定用アンカーを見込んで良

いですか。 

よろしいです。 

117 A-108 

 

10 階Ｓ1019～1023に於いて、単式と

記載がありますが、図示では複式の

ように見受けられます。図示に依る

として良いですか。 

複式としてください。 
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№ 資料名及びページ 質 問 内 容 回答 

118 A-108 閉架用書架詳細図に書架組み込みベ

ンチ・ソファー・掲示板詳細図があり

ますが、対象となる書架が不明です。

該当する書架をご指示下さい。 

８階・９階・１０階に対して、

ベンチ・ソファー・掲示板組込

型書架が各階２か所ずつ（計６

か所ずつ）あることを想定して

ください。 

  【 建 具 】  

119 A-5,6,7,40,41,42 ＳＤ／812・827・922・923・1025・1026

に於いて、建具キープランに建具符

号が記載されていますが、現況平面

図・撤去図では該当箇所に扉が残っ

たままとなっています。建具キープ

ランに依るとして良いですか。 

当該建具は既存のままの建具

を示しています。本工事対象外

としてください。 

120 A-39～42, 

44～46,49,51 

ＬＳＤ／201・202・804・805・820・

909～911・913・1006～1008 に於いて、

建具表はガラス・フィルム貼共に透

明のものとなっていますが、トイレ

と更衣室、授乳室に付く扉のためフ

ィルム貼を飛散防止フィルム（Ｂ）貼

に読み替えて良いですか。 

よろしいです。 

121 A-039,079 1階後方室のＡ面にＷ600程度の片開

扉がありますが、建具表に記載があ

りません。建具をご指示下さい。 

既存建具のままであるため、本

工事対象外です。 

122 A-40,46,65,67 8 階建具キープランに於いて、Ｘ7・

9 通りに建具符号の付いていないガ

ラススクリーンが 4か所ありますが、

以下の仕様で見込んで良いですか。 

・共通：寸法以外の仕様はＳＷ／801

～809に倣う 

・Ｘ9／Ｙ5－Ｙ6 通り間：Ｗ1,700×

Ｈ3,000（1 か所） 

・Ｘ9／Ｙ3－Ｙ5 通り間：Ｗ1,350×

Ｈ3,000（2 か所） 

・Ｘ7／Ｙ3 通り：Ｗ2,035×Ｈ3,000

（1か所） 

よろしいです。 
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№ 資料名及びページ 質 問 内 容 回答 

123 A-40,46,66 8 階建具キープランに於いて、事務室

2 にＳＷ／801が 1か所ありますが、

建具表を見るとＳＷ／801 はエスカ

レーター廻りにあるガラススクリー

ンのものとなっています。他に似た

ような建具が見当たらないため、仕

様等の詳細をご指示下さい。 

SW808とし、下記仕様とします。 

引違窓 

W1800 × H1200 （ 設 置 高 ：

FL+1100） 

枠仕上 SOP／建具仕上：A-BE 

枠見込：100 

ガラス：PSG5.0 

124 A-40,53,66 ＳＳ／801・802 に於いて、建具キー

プランは 8階Ｘ12通り上に各 1か所

ずつありますが、建具表では見当た

りません。以下の仕様で見込んで良

いですか。 

・ＳＳ／801：Ｗ8,000×Ｈ3,000、そ

の他の仕様はＳＳ／1001に倣う 

・ＳＳ／802：Ｗ2,000×Ｈ3,000、そ

の他の仕様はＳＳ／1002に倣う 

よろしいです。 

125 A-40,68 ＬＳＤ／821に於いて、建具キープラ

ンは 8 階授乳室に 1 か所とあります

が、平面詳細図を見ると該当箇所は

ブースとなっているため、ＬＳＤは

不要として良いですか。 

よろしいです。 

126 A-40,68 8 階平面詳細図（5）に於いて、おは

なしの部屋Ａ面にＷ1,000 程度の片

引き戸が 1 か所ありますが、建具キ

ープランでは建具符号の指示があり

ません。ＬＳＤ／821として見込んで

良いですか。 

よろしいです。 

127 A-41,42,47,51 建具に於いて、建具表と建具キープ

ランでは建具の数量が以下の様に相

違します。建具キープランに依ると

して良いですか。 

建具表  建具キープラン 

・ＳＤ／920   6    8 

・ＬＳＤ／1012  2    1 

・ＬＳＤ／1013  1    2 

よろしいです。 
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№ 資料名及びページ 質 問 内 容 回答 

128 A-42,44,82 便所詳細図（2）に於いて、10階ＭＷ

Ｃ1内ＰＳに片開き戸がありますが、

建具キープランでは建具符号の指示

がありません。8階ＭＷＣ1内ＰＳに

あるＳＤ／810 と枠見込以外は同じ

仕様で 1か所見込んで良いですか。 

よろしいです。 

129 A-42,53 ＳＳ／1005・1011 に於いて、建具表

はＷ8,200とありますが、建具キープ

ランではＷ3,900 程度となっていま

す。建具キープランに依るとして良

いですか。 

よろしいです。 

130 A-44～53 

建築計画 07 

基本設計図書に於いて、建築計画 07

に防火区画が記載されていますが、

建具表の特定防火設備の指示と食い

違う場合（防火区画上にあるが一般

建具、防火区画上にはないが特定防

火設備）は建具表を正として良いで

すか。 

防火区画については、流動的な

部分が若干ありますが、建具表

を正とした設計を考えていま

す。 

なお、区画位置に関する内容に

ついては、次のとおりです。 

①区画不要だが位置表示され

ている部分の建具（一般） 

・9階 貴重書庫 SD906 

・10階 廊下１ LSD1018 

②区画必要だが位置表示され

ていない部分の建具（特防） 

・8階 後方室２ SD801 

・9階 後方室２ SD902 

・9階 AV 収蔵庫前室１ SD913 

・10階 後方室２ SD1002 

・10階 閉架書庫 SD1008 

また、上記①、②の部分の壁に

ついて、防火区画の要否に応じ

た仕様とします。 

131 A-45,47,50, 

65,69,70,74,75 

ＳＤ／812・922・1025 に於いて、建

具表はＷ1,200とありますが、平面詳

細図ではＷ850程度となっています。

建具表に依るとして良いですか。 

平面詳細図を正としてくださ

い。 
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№ 資料名及びページ 質 問 内 容 回答 

132 A-46 ＬＳＤ／813 に於いて、建具表 ガラ

リ形状にｂとありますが、姿図では

ガラリが図示されていません。姿図

に依るとして良いですか。 

よろしいです。 

133 A-46,49～51,65, 

69,74,78 

ＬＳＤ／817・904・1018・ＳＤ／1008

に於いて、建具表は壁引込み型とあ

りますが、平面詳細図では壁面付型

となっています。平面詳細図に依る

として良いですか。 

建具表を正としてください。 

134 A-46,66,82 ＬＳＤ／818に於いて、建具表は壁引

込み型とありますが、平面詳細図・便

所詳細図では壁面付型となっていま

す。平面詳細図・便所詳細図に依ると

して良いですか。 

建具表を正としてください。 

135 A-46,66 ＬＳＤ／819に於いて、建具表は片開

き戸とありますが、平面詳細図では

壁引込み型の片引き戸となっていま

す。建具表に依るとして良いですか。 

平面詳細図を正としてくださ

い。 

136 A-46～49,52 ＳＷ／801～809・901～909・1001～

1005・1007 に於いて、建具表は枠と

建具の仕上両方が記載されています

が、ＦＩＸ窓のため枠仕上（ＳＯＰ）

のみ見込んで良いですか。 

よろしいです。 

137 A-46～49,52,61 ＳＷ／801～809・901～909・1001～

1005 に於いて、建具表は枠見込 100

とありますが、上下二辺支持のため、

標準建具基準図（4）より枠見込 50に

読み替えて良いですか。 

よろしいです 

138 A-47,51 ＳＤ／916・ＬＳＤ／1019・1020に於

いて、建具表の防火戸の種類に特防

とありますが、ガラスがＰＷＧ6.8と

なっています。特防を正とし、ガラス

を耐熱強化ガラスｔ8 に読み替えて

良いですか。 

よろしいです。 
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№ 資料名及びページ 質 問 内 容 回答 

139 A-47,91,92 ＳＤ／905・906・911～913Ｂ・921・

927Ａ・927Ｂに於いて、貴重書庫・Ａ

Ｖ収蔵庫詳細図に仕上についての記

載がありません。他のＳＤに倣い、

扉：Ａ－ＢＥ、枠：ＳＯＰとして良い

ですか。 

・SD-905、906、913A、927Aはよ

ろしいです。 

・SD-911～913B、921、927Bにつ

いては、ステンレス建具ドア 

（冷蔵庫扉）として下さい。

扉・枠：SUS #4 仕上 

140 A-47,52,55,56 ＧＰ／801・802・1001・1002・ＳＤＷ

／1002・1004 に於いて、建具表・建

具詳細図で指示がありませんが、ガ

ラス面に衝突防止サインを見込んで

良いですか。 

よろしいです。 

141 A-48 ＳＤＷ／806 に於いて、建具表 名称

は両開き扉とありますが、姿図では

両引き扉となっています。姿図に依

るとして良いですか。 

よろしいです。 

142 A-48 ＳＤＷ／801 に於いて、建具表はＷ

5,202とありますが、姿図のＷ寸法を

足すと 5,142 となっています。Ｗ

5,142を正として良いですか。 

よろしいです。 

143 A-48 ＳＤＷ／804 に於いて、建具表 姿図

に記載の 2 つのＷ寸法が相違してい

ますが、Ｗ12,630 を正として良いで

すか。 

よろしいです。 

144 A-48,52,66,75 建具に於いて、建具表と平面詳細図

では建具のＷ寸法が以下の様に相違

します。建具表に依るとして良いで

すか。 

建具表  建具キープラン 

・ＳＤＷ／806 24,840 17,500 程度 

・ＳＷ／1001 13,486 14,400程度 

平面詳細図を正としてくださ

い。 

145 A-50 ＳＤ／1015に於いて、建具表 姿図に

記載の 2 つのＨ寸法が相違していま

すが、Ｈ3,000 を正として良いです

か。 

よろしいです。 

146 A-51 ＬＳＤ／1017に於いて、建具表 姿図

にガラスが図示されていますが、種

別の指示がありません。ＳＫ扉のた

めガラスは不要として良いですか。 

よろしいです。 
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№ 資料名及びページ 質 問 内 容 回答 

147 A-51,76 ＬＳＤ／1014 に於いて、建具表は壁

面付型とありますが、平面詳細図で

は壁引込み型となっています。平面

詳細図に依るとして良いですか。 

よろしいです。 

148 A-52 ＳＤＷ／1001に於いて、建具表 名称

に両開き・両引き扉とありますが、姿

図では両引き扉のみとなっていま

す。姿図に依るとして良いですか。 

よろしいです。 

149 A-52 ＳＷ／1004 に於いて、建具表にガラ

スの仕様が記載されていませんが、

ＳＷ／1001～1003・1005 と同様にＦ

Ｌ15＋ＦＬ15として良いですか。 

よろしいです。 

150 A-52 ＳＤＷ／1002に於いて、建具表 名称

に両開き・両引き扉とありますが、姿

図では片引き扉のみとなっていま

す。姿図に依るとして良いですか。 

よろしいです。 

151 A-52 ＳＤＷ／1003に於いて、建具表 姿図

の特防のＦＩＸ窓に②（ＦＬ6＋ＦＬ

6）がありますが、④（耐熱強化ガラ

ス t12）に読み替えて良いですか。 

よろしいです。 

152 A-52,90 ＳＷ／1006 に於いて、建具表はロッ

クウール充填密度が 80kg/m3 とあり

ますが、上映ホール廻り詳細図では

150kg/m3 となっています。建具表に

依るとして良いですか。 

よろしいです。 

153 A-53,75 ＳＳ／1008 に於いて、建具表はＷ

7,300とありますが、平面詳細図では

Ｗ5,500程度となっています。平面詳

細図に依るとして良いですか。 

よろしいです。 

154 A-42,53,75 ＳＳ／1015 に於いて、建具表・建具

キープランはＷ7,225とありますが、

平面詳細図ではＷ3,600 程度となっ

ています。建具表・建具キープランに

依るとして良いですか。 

よろしいです。 
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№ 資料名及びページ 質 問 内 容 回答 

155 A-42,53,76 ＳＳ／1017 に於いて、建具表は電動

管理シャッターとありますが、建具

キープラン・平面詳細図では管理の

記載がありません。建具キープラン・

平面詳細図に依るとして良いです

か。 

よろしいです。 

鋼製の煙感知器連動式防火防

煙シャッターとして下さい。 

156 A-46～49,52,123 16 衝突防止に於いて、サインリスト

記載の数量と建具表で指示のある建

具で計上した数量が以下の様に相違

します。建具表に依るとして良いで

すか。 

・サインリスト：550ｍ（8Ｆ：250、

9Ｆ：150、9Ｆ：150） 

・建具表：322ｍ（8Ｆ：141、9Ｆ：62.5、

9Ｆ：119、片面数量） 

 

サインリストに記載の数量を

正としてください。 

  【 サイン 】  

157 A-122,123 5Ｃ書架差込サインに於いて、①～⑤

のエリアが不明です。それぞれの箇

所数をご指示下さい。 

５Ｃ書架差込サインは、別途工

事ですので、本工事対象外で

す。 

158 A-122,123 10Ｂ室名表示に於いて、リストは 10

Ｆに 6 か所とありますが、サインキ

ープランでは 5か所となっています。

サインキープランに依るとして良い

ですか。また、リストが正の場合、①

～⑤のエリアも併せてご指示下さ

い。 

サインキープランを正として

ください。 

159 A-122,123 10Ｄ室名表示に於いて、リストは 1

Ｆ：8 か所、2Ｆ：1 か所とあります

が、サインキープランでは 1Ｆ：9か

所、2Ｆ：2 か所となっています。サ

インキープランに依るとして良いで

すか。 

よろしいです。 

160 A-122,123 12Ａ各種案内サインに於いて、リス

トは 10Ｆは無しとありますが、サイ

ンキープランでは 2 か所となってい

ます。サインキープランに依るとし

て良いですか。 

よろしいです。 
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161 A-123 サインに於いて、仕様等がリストの

みのため詳細が不明です。サイン詳

細図がありましたらご提示いただけ

ないでしょうか。 

サインは今後デザイン性を含

めて詳細を検討していく予定

です。このため、次のメーカー

の製品程度のものを考えてい

ます。 

・株式会社フロムトゥ 

・デコラティブシステム株式会社  

・株式会社プロッツ 

 【発注図：空調】   

162 D-003 送風機 FR-8-1、FR-8-2の備考欄に「B1

工事にて新設」と記載がありますの

で今回提案範囲外（見積範囲外）と考

えて宜しいでしょうか。相違ある場

合 C工事範囲を御指示下さい。 

Ｂ１工事のため、今回提案範囲

外（見積範囲外）です。 

163 D-011 「制気口リスト」にて、工事区分の記

載がありません。C工事と考えて宜し

いでしょうか。相違ある場合 C 工事

範囲を御指示下さい。 

工事区分の記載のないものは

Ｃ工事です。 

164 D-012～017 VAV リストに工事区分の記載があり

ません。VAV･CAV本体及び取付は平面

図に実線で描かれていますので C 工

事と考えてよろしいでしょうか。相

違ある場合 C 工事範囲を御指示下さ

い。 

Ｃ工事です。 

165 D-012～017 機械室内に矢印線があり「B1 工事」

となっており、ファンは C 工事の記

載があります。ファンのみ C 工事と

考えて宜しいでしょうか。相違ある

場合 C工事範囲を御指示下さい。 

よろしいです。 

166 D-031 CP9-4,5 及び AL-1,2 について備考欄

に既設の記載がありません。CP9-4,5

及び AL-1,2の新設費用は C工事と考

えて宜しいでしょうか。相違ある場

合 C工事範囲を御指示下さい。 

よろしいです。 

          
















